
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Brescia 

www.cri.it  Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV 

 Comitato di Brescia 

Via Bainsizza, 15/17 – 25128 - Brescia 

tel: 0303531931 – mail: brescia@cri.it  - cert: cl.brescia@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 03579860986

Iscritto al n. 485 del registro provinciale delle organizzazioni di volontariato

Delibera del Consiglio Direttivo 

N°28 del 07/12/2022 

Oggetto: ADOZIONE NUOVO CCNL PER IL PERSONALE DIPENDENTE DI CROCE

ROSSA  

Visto il decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 avente per oggetto "Riorganizzazione 

dell'associazione Italia della Croce Rossa (CRI), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 

183", pubblicato sulla G.U. n. 245 del 19/10/2012 ed entrato in vigore in data 3/11/2012; 

Visto lo Statuto della Croce Rossa Italiana  

Visto il verbale delle elezioni nazionali del 29 maggio 2020 con il quale l’avvocato Francesco Rocca è 

stato proclamato Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana; 

Vista la proclamazione n. 18 del 23/06/2022 del Comitato Regionale Lombardia-Ufficio elettorale 

Regionale di nomina del Consiglio Direttivo di Brescia; 

Preso atto che in data 27/05/2020 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il 

personale dipendente della Croce Rossa Italiana 2020-2022; 

Visto il Verbale di Accordo sottoscritto in data 15 settembre 2022 dalla Delegazione trattante CRI Regione 

Lombardia e le Organizzazioni Sindacali CGIL-CISL-UIL con il quale è stato concordato il passaggio da 

CCNL CRI 2020-2022 in luogo del CCNL ANPAS (attualmente applicato) per tutte le lavoratrici ed i 

lavoratori in forza ai Comitati Territoriali lombardi a decorrere dal 1 agosto 2022; 

Ritenuto opportuno uniformarsi al CCNL CRI secondo gli accordi stabiliti a livello regionale; 

Il Consiglio direttivo, nella seduta dell’07/12/2022 

D E L I B E R A 

1) di applicare il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dipendente della Croce
Rossa Italiana 2020-2022 a far data dal 1 ° Gennaio 2023.

L'applicazione del CCNL CRI avverrà senza soluzione di continuità rispetto al CCNL ANPAS 
mantenendo altresì ferie, permessi, eventuale banca ore e TFR maturato.  

2) Di dare opportuna comunicazione a tutte le lavoratrici e lavoratori in forza la Comitato.

Brescia, 07/12/2022 

mailto:cl.brescia@cert.cri.it

